de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Leis Complementares 
Municipais nº  85/ 2024 e nº 87/2024, torna pública a realização de Concurso Público em regime 
estatutário, de nível superior, médio, técnico e fundamental para o provimento de 257 (duzentos e 
cinquenta e sete) vagas imediatas e 1.285 (um mil duzentos e oitenta e cinco) vagas para cadastro 
reserva, a serem lotados na A EMPRESA MUNICIPAL DE SAÚDE – EMUS mediante as condições 
estabelecidas neste edital. 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
1.1. Este concurso público será regido por este Edital, seus anexos e eventuais retificações,